
56   

dotazník

TE
XT

 M
AR

TI
N

A 
VL

Č
KO

VÁ
 / 

FO
TO

 A
RC

H
IV

1  Nejkrásnější den si 
představuju

S dcerkou na pláži, ideálně 
na oblíbené Sardinii.

2  Nejkrásnější květina
Je pro mě růže. Nejenže 

je krásná, ale miluji její vůni. 
Můj parfém musí vonět 
po růžích. 

3  Největší trapas 
Jsem už zažila, ale to 

nemůžu říct, aby z toho 
nebyl ještě větší trapas.

4  Nejoblíbenější jídlo
Italské antipasti – kvalitní 

sýry, olivy, k tomu čerstvá 
zelenina, olivový olej a italský 
chleba.

5  Nejpreferovanější víno
Je stále konzervativně 

italské Primitivo. Zatím ho 
jiné nepřekonalo. 

6  Nejdelší cesta
Na třídenní 

neuropsychologický 
kongres v Sydney, která se 
zkomplikovala tím, že jsem 
neměla víza. Bylo to v tu chvíli 
nekonečné, ale naštěstí se 
objevila dobrá duše, takže to 
dobře dopadlo.

7  Nejkratší dovolená, na které 
si odpočinu

Víkend na lyžích nebo u jezera. 

8  Nejromantičtější  
místo

Pro mě je to bezkonkurenčně 
Řím, opravdu věčné město. 
Nechala jsem tam kus srdce. 

9 Nejtěžší otázka, kterou  
si kladu

Proč vůbec někdo ubližuje 
slabším. Ještě jsem na ni 
nenašla uspokojivou odpověď 
a pochybuji, že ji vůbec někdy 
najdu.

10 Nejzásadnější pravidlo 
slušného chování je 

Chovat se k druhým tak, jak 
bych chtěla, aby se oni chovali 
ke mně. Velmi prosté. 

NEJ
Lenky  

Krámské
Největší krásy i těžkosti života 

popisují pro Vlastu zajímaví lidé. 
Co rádi jedí, kam rádi utíkají, 

komu se svěřují? Všetečné otázky 
jsme nechali na konec. 

LENKA KRÁMSKÁ (*1980) Registrovaná klinická psycholožka a psychoterapeutka specializující se na klinickou 
neuropsychologii. Ačkoli má dlouholeté klinické zkušenosti s psychiatrickými pacienty, věnuje se hlavně pacientům 

s neurologickými a neurochirurgickými diagnózami. Pracuje v nemocnici Na Homolce v Praze, kde je vedoucí oddělení 
klinické psychologie. Absolvovala stáže v Evropě i v USA. Začátkem roku vyšel v nakladatelství Rosier její knižní rozhovor 

s názvem Tajemství duše ukrytá v mozku.  S manželem, filozofem Davidem Krámským, vychovávají dceru Isabellu.

11 Nejoptimističtější 
knížka proti chmurám

Detektivky. Ty mě totiž 
dokážou dokonale strhnout 
a nechat zapomenout 
na starosti všedních dnů. 

12 Nejkrásnější herec/ 
herečka

Johnny Depp zamlada 
a Robin Wright. Má 
oduševnělý výraz a krásné 
oči.

13 Nejmilejší muzika
V poslední době 

Leonard Cohen, Nick Cave 
a pak jakýkoliv mix italského 
popu na Spotify.

14 Nejlepší 
kamarád/ ka pro 

mě znamená
Že můžu být sama sebou 
a můžu mluvit upřímně až 
na dřeň. 

15 Největší zážitek
Narození mé milované 

dcery.

16 Člověk, který mě  
nejvíc inspiruje…

Všechny statečné a odvážné 
ženy, které se nebály jít proti 
proudu.

17 Nejvyšší hora, 
na kterou jsem vylezla

Zatím ji neznám. Spíš se 
nechám vyvést a pak je sjíždím. 
Mám úplně jiné sny než vylézt 
na nejvyšší horu. 

18 Dárek, který mě nejvíc 
překvapil

Krásné hodinky s datem 
narození dcery.

19 Nejšílenější nápad 
mého života…

Nemůžu prozradit. Ale ten, koho 
se to týká, to jistě ví. 

20 Největší útrata, 
kterou jsem zaplatila

Opravdu stála za to, protože je 
spojena s nezapomenutelným 
okamžikem.


